РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Светлогорского района
                                                     РЕШЕНИЕ
                                     от 17 марта 2014 года   №  6

О порядке определения цены и оплаты земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, при продаже

собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1.1 ст. 36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 2 и 3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», районный Совет депутатов
решил:

1. Установить следующий порядок определения выкупной цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Светлогорский район» (далее по тексту - земельные участки), при их продаже гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках:

1.1. При приобретении земельных участков собственниками расположенных на этих земельных участках зданий, строений, сооружений при переоформлении ими права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками выкупная цена устанавливается в размере двух с половиной процентов кадастровой стоимости земельных участков;

1.2. При приобретении земельных участков, в отношении которых осуществлено переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды, либо образованных из таких земельных участков, собственниками расположенных на этих земельных участках зданий, строений, сооружений выкупная цена устанавливается в размере двух с половиной процентов кадастровой стоимости земельных участков;

1.3. При приобретении земельных участков лицами, не указанными в пунктах 1.1 и 1.2. настоящего Решения и являющимися собственниками расположенных на земельных участках зданий, строений, сооружений, выкупная цена устанавливается в размере пятнадцати процентов кадастровой стоимости.

2. Выплата выкупной цены земельного участка осуществляется лицом, обратившимся за его продажей, единовременно, на основании подписанного сторонами договора купли-продажи земельного участка.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии районного Совета депутатов по стратегическому развитию, инвестиционной деятельности, муниципальному имуществу и земельным ресурсам (А.В. Мойса).

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник Светлогорска" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Светлогорского района                                         Г.М.Гольдман